
Konkurs na temat Karty praw podstawowych Unii Europejskiej

2024-04-10

Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków, mających na celu propagowania wiedzy

organizacji społeczeństwa obywatelskiego na temat Karty praw podstawowych Unii Europejskiej,

budowania zdolności i wdrażania Karty praw podstawowych Unii Europejskiej w ramach programu

„Obywatele, równość, prawa i wartości” (Citizens, Equality, Rights and Values Programme – CERV).

Zaproszenie obejmuje pięć priorytetów:

1. CERV-2024-CHAR-LITI-CHARTER (Temat 1): Budowanie zdolności i podnoszenie

świadomości na temat Karty praw podstawowych Unii Europejskiej - projekty

finansowane w ramach tego priorytetu mogą dotyczyć budowania zdolności i

podnoszenia świadomości w zakresie Karty ogólnie lub koncentrować się na jednym lub

kilku z poniższych tematów:

Prawa zapisane w Karcie oraz świadomość zakresu stosowania Karty;

Ochrona praw podstawowych w epoce cyfrowej.

2. CERV-2024-CHAR-LITI-CIVIC (Temat 2): Promowanie praw i wartości poprzez

wzmacnianie przestrzeni obywatelskiej - projekty realizowane w ramach tego priorytetu

powinny promować prawa i wartości poprzez umożliwienie podmiotom społeczeństwa

obywatelskiego współpracy na szczeblu lokalnym, regionalnym i krajowym w

dziedzinach objętych programem.

3. CERV-2024-CHAR-LITI-LITIGATION (Temat 3): Strategiczne spory sądowe - projekty

realizowane w ramach tego priorytetu powinny, poprzez szkolenia, dzielenie się wiedzą i

wymianę dobrych praktyk, wzmacniać wiedzę i zdolności organizacji społeczeństwa

obywatelskiego i obrońców praw człowieka, a także praktyków, przedstawicieli zawodów

prawniczych i niezależnych organów zajmujących się prawami człowieka, do

skutecznego angażowania się w praktyki procesowe na szczeblu krajowym i europejskim

oraz do poprawy dostępu do wymiaru sprawiedliwości i egzekwowania praw

wynikających z prawa UE, w tym w Karcie.

4. CERV-2024-CHAR-LITI-SPEECH (Temat 4): Ochrona wartości i praw UE poprzez

zwalczanie mowy nienawiści i przestępstw z nienawiści - zwalczanie nawoływania do

nienawiści i przestępstw z nienawiści jest kluczowym elementem działań Komisji,

mających na celu propagowanie wartości UE i zapewnienie przestrzegania Karty.

5. CERV-2024-CHAR-LITI-WHISTLE (Temat 5): Wspieranie środowiska sprzyjającego

ochronie sygnalistów - projekty w ramach tego priorytetu powinny wspierać i chronić

sygnalistów oraz budować zdolności organów krajowych i przedstawicieli zawodów

prawniczych w celu zapewnienia odpowiednich środków ochrony prawnej wobec

sygnalistów.

Aby kwalifikować się do udziału w konkursie, wnioskodawcy (koordynator, współwnioskodawcy i

podmioty powiązane) muszą: 

w przypadku głównych wnioskodawców (koordynatora): być podmiotami prawnymi

nienastawionymi na zysk (podmiotami prywatnymi); 

w przypadku współwnioskodawców: być podmiotami prawnymi nienastawionymi na zysk



lub nastawionymi na zysk (podmiotami publicznymi lub prywatnymi). Organizacje

nastawione na zysk mogą składać wnioski wyłącznie w partnerstwie z prywatnymi

organizacjami nienastawionymi na zysk; 

mieć formalną siedzibę w jednym z kwalifikujących się krajów, tj. państwach

członkowskich UE (w tym krajach i terytoriach zamorskich).

Ponadto:

działania muszą odbywać się w jednym z kwalifikujących się krajów (państw

członkowskich UE); 

wnioskowana dotacja UE nie może być niższa niż 75 000 euro; 

projekt może mieć charakter krajowy lub ponadnarodowy. Wniosek może dotyczyć

jednej lub większej liczby organizacji (głównego wnioskodawcy i współwnioskodawców).

Na nabór przeznaczono 16 000 000 euro, zgodnie z następującym podziałem:

1. CERV-2024-CHAR-LITI-CHARTER - 3 100 000 euro.

2. CERV-2024-CHAR-LITI-CIVIC – 3 000 000 euro.

3. CERV-2024-CHAR-LITI-LITIGATION – 2 400 000 euro.

4. CERV-2024-CHAR-LITI-SPEECH – 5 500 000 euro.

5. CERV-2024-CHAR-LITI-WHISTLE – 2 000 000 euro.

Maksymalny poziom dofinansowania wynosi 90%.

Czas realizacji projektów może wynosić od 12 do 24 miesięcy.

Wnioski można składać w terminie od 24 kwietnia do 18 września 2024 r. do godz. 17:00.

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem: 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details

/cerv-2024-char-liti-whistle?status=31094501,31094502&frameworkProgramme=43251589&ca

llIdentifier=CERV-2024-CHAR-LITI&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startD

ate 
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